
Содержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», 
утверждённую постановлением
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
от 22 марта 2016 года № 369

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», утверждённую 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 22 марта 2016 года № 369, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года по 
31 декабря 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан А.К. Кагиргаджиева.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

269 от 27.02.2025 Контрольная дата:
96-05-00083 от 28.02.2025 Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от № Ж £ _

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан», утверждённую 

постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 22 марта 2016 года № 369

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое 
обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объём финансового обеспечения 
муниципальной программы в 2014 -  2024 годах 
составил 12 148 692,50 тыс. рублей, в том числе по 
этапам:
I этап 2014 -  2018 гг. -  3 125 644,15 тыс. рублей;
II этап 2019 — 2024 гг. — 9 023 048,35 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2019 год -  1 308 431,64 тыс. рублей;
2020 год -  1 690 245,25 тыс. рублей;
2021 год— 2 041 537,80 тыс. рублей;
2022 год -  1 204 775,44 тыс. рублей;
2023 год -  1 268 320,03 тыс. рублей;
2024 год -  1 509 738,19 тыс. рублей; 
в том числе за счёт средств:
а) федерального бюджета — 116 036,65 тыс. рублей, из 
них по годам:
2019 год -  38 503,79 тыс. рублей;
2020 год -  6 004,05 тыс. рублей;
2021 год— 42 881,49 тыс. рублей;
2022 год -  16 509,42 тыс. рублей;
2023 год -  8 092,48 тыс. рублей;
2024 год -  4 045,42 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  
521 260,24 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  169 050,54 тыс. рублей;
2020 год -  100 403,66 тыс. рублей;
2021 год -  81 887,55 тыс. рублей;
2022 год -  66 467,64 тыс. рублей;
2023 год -  62 366,58 тыс, рублей;___________________

Администрация ГО г. Уфа РБ 269 от 27.02.2025 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00083 от 28.02.2025 Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

2024 год -  41 084,27 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан — 8 234 942,64 тыс. рублей, из них по 
годам;
2019 год -  1 071 741,82 тыс. рублей;
2020 год -  1 560 535,14 тыс. рублей;
2021 год -  1 893 253,76 тыс. рублей;
2022 год -  1 088 462,45 тыс. рублей;
2023 год -  1 180 200,97 тыс. рублей;
2024 год -  1 440 748,50 тыс. рублей;
г) внебюджетных источников -  150 808,82 тыс. руб., из 
них по годам:
2019 год —29 135,49 тыс. рублей;
2020 год -2 3  302,40 тыс. рублей;
2021 год -  23 515,00 тыс. рублей;
2022 год -  33 335,93 тыс. рублей;
2023 год -  17 660,00 тыс. рублей;
2024 год -  23 860,00 тыс, рублей._____________ _______

» .
2. В паспорте подпрограммы «Улучшение жилищных условий 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» раздел «Финансовое 
обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое Общий объем финансового обеспечения
обеспечение муниципальной подпрограммы в 2014 -  2024 годах
подпрограммы составит 1 145 402,90 тыс. рублей, в том числе

по этапам:
I этап 2014 -  2018 гг. -  539 000,07 тыс. рублей;
II этап 2019 -  2024 гг. -  606 402,83 тыс. рублей,
в том числе по годам;
2019 год-205  819,87 тыс. рублей;
2020 год -  100 424,61 тыс. рублей;
2021 год -  122 761,34 тыс. рублей;
2022 год -  75 317,16 тыс. рублей;
2023 год -  63 256,66 тыс. рублей;
2024 год -  38 823,19 тыс. рублей;
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  116 036,65 тыс. рублей,
из них по годам:
2019 год -  38 503,79 тыс. рублей;
2020 год -  6 004,05 тыс. рублей;
2021 год-4 2  881,49 тыс. рублей;

Администрация ГО г. Уфа РБ 269 от 27.02.2025 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00083 от 28.02.2025 Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

з

2022 год -  16 509,42 тыс. рублей;
2023 год -  8 092,48 тыс. рублей;
2024 год -  4 045,42 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  430 705,74 
тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  155 993,84 тыс. рублей;
2020 год — 87 340,56 тыс. рублей;
2021 год -  68 832,15 тыс. рублей;
2022 год — 48 792,34 тыс. рублей;
2023 год -  45 514,58 тыс. рублей;
2024 год -  24 232,27 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  59 660,44 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  11 322,24 тыс. рублей;
2020 год -  7 080,00 тыс. рублей;
2021 год -  11 047,70 тыс. рублей;
2022 год -  10 015,40 тыс. рублей;
2023 год -  9 649,60 тыс. рублей;
2024 год -  10 545,50 тыс. рублей.

».
3. В паспорте подпрограммы «Формирование положительного имиджа 

города Уфы Республики Башкортостан» раздел «Финансовое обеспечение 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объём финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2014 -  2024 годах 
составит 1 223 928,45 тыс. рублей, в том числе по 
этапам:
I этап 2014 -  2018 гг. -  453 320,39 тыс. рублей;
II этап 2019 -  2024 гг. -  770 608,06 тыс. рублей, 
в том числе по годам;
2019 год -  128 842,13 тыс. рублей;
2020 год — 132 916,03 тыс. рублей;
2021 год -  122 912,65 тыс. рублей;
2022 год -  119 427,30 тыс. рублей;
2023 год — 118 215,34 тыс. рублей;
2024 год — 148 294,61 тыс. рублей; 
в том числе за счёт средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  653 418,67 тыс. рублей, из них по 
годам:
2019 год -  107 861,14 тыс. рублей;
2020 год -  113 547,63 тыс. рублей;

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

269 от 27.02.2025 
96-05-00083 о т  28.02.2025

Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

Администрация ГО г. Уфа РБ 269 от 27.02.2025 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00083 от 28.02.2025 Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

5

2019 год -  51 654,50 тыс. рублей;
2020 год -  52 121,00 тыс. рублей;
2021 год -  51 840,00 тыс. рублей;
2022 год -  58 342,13 тыс. рублей;
2023 год -  57 300,00 тыс. рублей;
2024 год -  65 982,00 тыс. рублей; 
в том числе за счёт средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  328 282,00 тыс. руб., из них по годам:
2019 год -  50 000,00 тыс. рублей;
2020 год -  50 000,00 тыс. рублей;
2021 год -  50 000,00 тыс. рублей;
2022 год -  55 000,00 тыс. рублей;
2023 год -  57 300,00 тыс. рублей;
2024 год -  65 982,00 тыс. рублей;
б) внебюджетных источников -  8 957,63 тыс. рублей, 
из них по годам:
2019 год -  1 654,50 тыс. рублей;
2020 год - 2  121,00 тыс. рублей;
2021 год — 1 840,00 тыс. рублей;

_________________2022 год — 3 342,13 тыс, рублей.______________________
» .

6. В паспорте подпрограммы «Формирование облика современного 
города» раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
«

Финансовое Общий объём финансового обеспечения
обеспечение муниципальной подпрограммы в 2019 — 2024 годах
подпрограммы составит 274 156,74 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год -  47 000,00 тыс. рублей;
2020 год— 24 458,00 тыс. рублей;
2021 год -4 0  979,74 тыс. рублей;
2022 год -  54 878,80 тыс. рублей;
2023 год -  50 339,40 тыс. рублей;
2024 год -  56 500,80 тыс. рублей; 
в том числе за счёт средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  249 494,94 тыс. рублей,
из них по годам:
2019 год -  40 500,00 тыс. рублей;
2020 год -  22 645,00 тыс. рублей;
2021 год -  36 964,74 тыс. рублей;
2022 год -  42 545,00 тыс. рублей;

Администрация ГО г. Уфа РБ 269 от 27.02.2025 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00083 от 28.02.2025 Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

б

2023 год -  50 339,40 тыс. рублей;
2024 год -  56 500,80 тыс. рублей;
б) внебюджетных источников — 24 661,80 тыс. руб., 
из них по годам:
2019 год -  6 500,00 тыс. рублей;
2020 год -  1 813,00 тыс. рублей;
2021 год -  4 015,00 тыс. рублей;

___________________2022 год ~ 12 333,80 тыс, рублей.___________________
».

7. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» изложить в следующей 
редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 269 от 27.02.2025 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00083 от 28.02.2025 Контрольная дата:



С одержан ие : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

7

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципаль­

ной программы

Источник
финансиро­

вания
муниципаль- 
' ной 
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, 
тыс. рублей

Срок
реали­
зации
меро­
прия­
тия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муници­
пальной 

программы, 
для

достижения
которого

реализуется
мероприятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 ’ 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная
программа
«Развитие
городского округа
город Уфа
Республики
Башкортостан»

Всего по муниципальной 
программе, в том числе: 9023048,35 1308431,64 1690245,25 2041537,80 1204775,44 1268320,03 1509738,19

бюджет Республики 
Башкортостан 521260,24 169050,54 100403,66 81887,55 66467,64 62366,58 41084,27

федеральный бюджет 116036,65 38503,79 6004,05 42881,49 16509,42 8092,48 4045,42

местный бюджет ГО РБ 8234942,64 1071741,82 1560535,14 1893253,76 1088462,45 1180200,97 1440748,50

внебюджетные источники 150808,82 29135,49 23302,40 23515,00 33335,93 17660,00 23860,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

269 от 27.02.2025 
96-05-00083 о т  28.02.2025

Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д  ер жан ие: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Подпрограмма 1. 
Улучшение 
жилищных условий 
отдельных категорий 
граждан,
проживающих на 
территории 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Управление
ПО
распределе­
нию жилья и 
жилищным 
программам, 
администра­
ции районов 
ГО г.Уфа РБ

Итого, в том 
числе: 606402,83 205819,87 100424,61 122761,34 75317,16 63256,66 38823,19

бюджет
Республики
Башкортостан

430705,74 155993,84 87340,56 68832,15 48792,34 45514,58 24232,27

федеральный
бюджет 116036,65 38503,79 6004,05 42881,49 16509,42 8092,48 4045,42

местный 
бюджет ГО РБ 59660,44 11322,24 7080,00 11047,70 10015,40 9649,60 10545,50

Цель: осуществить социальную поддержку отдельным категориям граждан, проживающим на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Задача: оказать социальную поддержку молодым семьям в улучшении жилищных условий путём предоставления социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилого помещения (том числе являющегося объектом долевого строительства).

1.1

Мероприятие 1. 
Предоставление 
молодым семьям , 
социальных выплат 
на приобретение 
(строительство) 
жилого помещения 
(том числе 
являющегося 
объектом долевого 
строительства)

Управление
ПО
распределе­
нию жилья и 
жилищным 
программам, 
администра­
ции районов 
ГО г.Уфа РБ

Итого, в  том 
числе: 524694,67 160243,63 76937,99 122761,34 75317,16 54511,36 34923,19

2019­
2024
ГОДЫ

1 .1 .1.1.

бюджет
Республики
Башкортостан

355197,58 110417,60 63853,94 68832,15 48792,34 39069,28 24232,27

федеральный
бюджет 116036,65 38503,79 6004,05 42881,49 16509,42 8092,48 4045,42

местный 
бюджет ГО РБ 53460,44 11322,24 7080,00 11047,70 10015,4 7349,60 6645,50

1.2

Мероприятие 2. 
Предоставление 
молодым семьям 
дополнительных

Управление
по
распределе­
нию жилья и

Итого, в том 
числе: 69062,86 45576,24 23486,62

2019­
2 0 2 0

годы 14.1.1.1.

Администрация ГО г. Уфа РБ 269 от 27.02.2025 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00083 от 28.02.2025 Контрольная дата:



С о д  ер жан ие: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.2

социальных выплат 
при рождении 
(усыновлении) одного 
ребенка

Ж И Л И Щ Н Ы М  

программам, 
администра­
ции районов 
ГО г.Уфа РБ

бюджет
Республики
Башкортостан

69062,86 45576,24 23486,62

Задача: предоставить компенсационную выплату на приобретение жилья отдельным категориям медицинских работников государственных бюджетных учреждений 
здравоохранения, осуществляющих свою деятельность по оказанию скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи населению на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

1.3

Мероприятие 3. 
Предоставление 
компенсационных 
выплат на
приобретение жилья
отдельным
категориям
медицинских
работников

Управление
по
распределе­
нию жилья и 
жилищным 
программам

Итого, в том
числе: 6200,00 2300,00 3900,00

2023­
2024
годы

1.1.2.1.
местный 
бюджет ГО РБ 6200,00 2300,00 3900,00

Задача: предоставить социальную выплату на приобретение жилого помещения инвалидам и семьям, имеющим детей инвалидов, нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, вставшим на учёт после 1 января 2005 года и страдающим тяжёлыми формами хронических 
заболеваний

1.4

Мероприятие 4. 
Предоставление 
социальных выплат 
на приобретение 
жилого помещения 
инвалидам и семьям, 
имеющим детей- 
инвалидов

Управление
по
распределе­
нию жилья и 
жилищным 
программам

Итого, в том 
числе: 6 445,30 6 445,30

2023 г. 1.1.3.1.бюджет
Республики
Башкортостан

6 445,30 6 445,30

Администрация ГО г. Уфа РБ 269 от 27.02.2025 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00083 от 28.02.2025 Контрольная дата:



С о д  ер жан ие: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

ю

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2

Подпрограмма 2.
Формирование
положительного
имиджа города Уфы
Республики
Башкортостан

Управление
ПО
взаимодейств 
ию со СМИ -  
пресс-служба

Итого, в том 
числе: 770608,06 128842,13 132916,03 122912,65 119427,30 118215,34 148294,61

местный 
бюджет ГО РБ 653418,67 107861,14 113547,63 105252,65 101767,30 100555,34 124434,61

внебюджетные
источники 117189,39 20980,99 19368,40 17660,00 17660,00 17660,00 23860,00

Цель: сформировать положительный имидж города Уфы на республиканском, российском и международном уровнях в качестве современного, комфортного, 
экономически развитого мегаполиса.

Задача: развивать муниципальные средства массовой информации и наружной (социальной) рекламы.

2.1

Мероприятие 1.
Текущее
финансирование
муниципальных
предприятий и
учреждений

МКУ
«Управление 
наружной 
рекламы и 
информа­
ции», МБУ 
«Издательски 
й дом «Уфа», 
МУП
«Продюсер­
ский центр 
«Вся Уфа»

Итого, в том 
числе: 504098,11 128842,13 132916,03 122912,65 119427,30

2019­
2022
годы

2.1.1.1, 
2.1.1.2,
2.1.1.3, 
2.1.2.1, 
2.1.2.2,
2.1.2.3.

местный 
бюджет ГО РБ 428428,72 107861,14 113547,63 105252,65 101767,30

внебюджетные
источники 75669,39 20980,99 19368,40 17660,00 17660,00

2.2

Мероприятие 2. 
Обеспечение 
деятельности 
предприятий и 
учреждений

МКУ
«Управление 
наружной 
рекламы и 
информа­
ции», МБУ

Итого, в том 
числе: 266509,95 118215,34 148294,61

2023­
2024
годы

2.1.1.1, 
2.1.1.2,
2.1.1.3, 
2.1.2.1, 
2.1.2.2,
2.1.2.3.

местный 
бюджет ГО РБ 224989,95 100555,34 124434,61

Администрация ГО г. Уфа РБ 269 от 27.02.2025 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00083 от 28.02.2025 Контрольная дата:



С о д  ер жан ие: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

«Издательски 
й дом «Уфа», 
МУП
«Продюсер­
ский центр 
«Вся Уфа»

внебюджетные
источники 41520,00 17660,00 23860,00

2 .2

.1 .

Учреждения в сфере 
жилищно­
коммунального 
хозяйства

МКУ
«Управление
наружной 
рекламы и 
информации»

Итого, в том 
числе: 148144,65 17684,43 22728,63 21623,65 22553,40 25851,38 37703,16

2019­
2024
годы

2 . 1.2.3.
местный 
бюджет ГО РБ 148144,65 17684,43 22728,63 21623,65 22553,40 25851,38 37703,16

2 .2

.2 .

Учреждения в сфере 
средств массовой 
информации

МБУ
«Издатель­
ский дом 
«Уфа»

Итого, в том 
числе: 366514,68 59657,70 58787,40 55879,00 56379,00 55609,00 80202,58 2019­

2024
ГОДЫ

2 .1 .2 .1 .

местный 
бюджет ГО РБ 249325,29 38676,71 39419,00 38219,00 38719,00 37949,00 56342,58

внебюджетные
источники 117189,39 20980,99 19368,40 17660,00 17660,00 17660,00 23860,00

2 . 2

.3.

Поддержка и 
мероприятия в сфере 
средств массовой 
информации

МУП
«Продюсер­
ский центр 
«Вся Уфа»

Итого, в том 
числе: 255938,73 51500,00 51400,00 45400,00 40494,90 36754,96 30388,87 2019­

2024
ГОДЫ

2 .1 .2 .2 .
местный 
бюджет ГО РБ 255938,73 51500,00 51400,00 45400,00 40494,90 36754,96 30388,87

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

269 от 27.02.2025 
96-05-00083 о т  28.02.2025

Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д  ер жан ие: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

1 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.2
.4.

П р о ф и л а к т и ч е с к и е , 
э к с т р е н н ы е  и 
п р о т и в о э п и д е м и ч е с ­
к и е  м е р о п р и я т и я , 
с в я з а н н ы е  с 
р а с п р о с т р а н е н и е м  
н о в о й
к о р о н а в и р у с н о й
и н ф е к ц и и

МКУ
«Управление 
наружной 
рекламы и 
информа­
ции»

И т о го , в т о м  
ч и сл е : 10,0 10,0

2021
годм ес т н ы й  

б ю д ж е т  Г О  РБ 10,0 10,0

3.

Подпрограмма 3.
Определение
поставщиков
(подрядчиков,
исполнителей) для
заказчиков
городского округа
город Уфа
Республики
Башкортостан

МКУ
«ЦОиПКП»

И т о го , в том  
чи сле : 232299,93 30615,00 30748,00 32750,68 44216,30 45693,85 48276,10

м естн ы й  
б ю д ж е т  ГО  РБ 232299,93 30615,00 30748,00 32750,68 44216,30 45693,85 48276,10

Цель: определить поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на поставку товаров (за исключением поставки продовольственных товаров), выполнение работ, 
оказание услуг путем проведения конкурсов, аукционов для заказчиков городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Задача: сэкономить бюджетные средства вследствие их эффективного использования путем проведения конкурсов, аукционов.

3.1

М е р о п р и я т и е  1.
О п р е д е л е н и е
п о с т а в щ и к о в
(п о д р я д ч и к о в ,
и с п о л н и т е л е й )  на
п о с т а в к у  т о в а р о в ,
в ы п о л н е н и е  р а б о т ,
о к а з а н и е  у с л у г  п у тём
п р о в е д е н и я
к о н к у р с о в ,
а у к ц и о н о в .

МКУ
«ЦОиПКП»

И то го , в том  
чи сле: 232299,93 30615,00 30748,00 32750,68 44216,30 45693,85 48276,10

2019­
2024
годы

3.1.1.1.

м естн ы й  
б ю д ж е т  ГО  РБ 232299,93 30615,00 30748,00 32750,68 44216,30 45693,85 48276,10

Администрация ГО г. Уфа РБ 269 от 27.02.2025 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00083 от 28.02.2025 Контрольная дата:



С о д  ер жан ие: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Подпрограмма 4. 
Обеспечение 
качественного 
выполнения работ по 
благоустройству в

Итого, в том 
числе: 337239,63 51654,50 52121,00 51840,00 58342,13 57300,00 65982,00

4. МКУ ССК 
г. Уфы

местный 
бюджет ГО РБ 328282,00 50000,00 50000,00 50000,00 55000,00 57300,00 65982,00

городском округе 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

внебюджетные
источники 8957,63 1654,50 2121,00 1840,00 3342,13

Цель: обеспечить техническое сопровождение программ по комплексному развитию территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Задача: обеспечить технический надзор за выполнением работ по ремонту и капитальному ремонту городских улиц (внутридворовых территорий), зон отдыха 
(парков, скверов, аллей) и содержанием (ремонтом) объектов внешнего благоустройства.

Мероприятие 1. 
Техническое 
сопровождение 
программ по 
комплексному

Итого, в том 
числе: 337239,63 51654,50 52121,00 51840,00 58342,13 57300,00 65982,00

4.1.1.1.
4.1.1.2.
4.1.1.3.4.1 МКУ ССК 

г. Уфы

местный 
бюджет ГО РБ 328282,00 50000,00 50000,00 50000,00 55000,00 57300,00 65982,00 2019­

2024развитию территории 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

внебюджетные
источники 8957,63 1654,50 2121,00 1840,00 3342,13

Г О Д Ы
4.1.1.4.
4.1.1.5.
4.1.1.6.

Итого, в том 
числе: 274156,74 47000,00 24458,00 40979,74 54878,80 50339,40 56500,80

5.
Подпрограмма 5. 
Формирование облика 
современного города

МКУ ЦГД 
г. Уфы

местный 
бюджет ГО РБ 249494,94 40500,00 22645,00 36964,74 42545,00 50339,40 56500,80

внебюджетные
источники 24661,80 6500,00 1813,00 4015,00 12333,80

Администрация ГО г. Уфа РБ 269 от 27.02.2025 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00083 от 28.02.2025 Контрольная дата:



С о д  ер жан ие: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Цель: обеспечить повышение качества и комфорта городской среды на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Задача: создать условия для системного повышения качества и комфорта городской среды путем развития комплексного благоустройства и внешнего оформления 
городских территорий, создания комфортной среды для жизнедеятельности человека и общества на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

5.1

Мероприятие 1. 
Обеспечение 
реализации 
полномочий 
Учредителя в сфере 
внешнего оформления 
и комплексного 
развития территорий, 
посредством оказания 
муниципальных услуг

МКУ ЦГД 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 274156,74 47000,00 24458,00 40979,74 54878,80 50339,40 56500,80

2019­
2024
годы

5.1.1.1,
5.1.1.2.

местный 
бюджет ГО РБ 249494,94 40500,00 22645,00 36964,74 42545,00 50339,40 56500,80

внебюджетные
источники 24661,80 6500,00 1813,00 4015,00 12333,80

6.

Подпрограмма 6. 
Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан»

Админи­
страция 
городского 
округа город 
Уфа РБ,
МКУ «ЦИТ», 
УКС
Администрац 
ии ГО г.Уфа 
РБ

Итого, в том 
числе: 6802341,15 844500,14 1349577,61 1670293,39 852593,75 933514,77 1151861,49

бюджет
Республики
Башкортостан

90554,50 13056,70 13063,10 13055,40 17675,30 16852,00 16852,00

местный 
бюджет ГО РБ 6711786,65 831443,44 1336514,51 1657237,99 834918,45 916662,77 1135009,49

Администрация ГО г. Уфа РБ 269 от 27.02.2025 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00083 от 28.02.2025 Контрольная дата:



С о д  ер жан ие: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

6.1

Мероприятие 1. 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций

Администра­
ция
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкорто­
стан

Итого, В Т О М  

числе: 5891644,35 732131,25 1209297,52 1528895,92 726223,58 786983,58 908112,50

2019­
2024
годы

бюджет
Республики
Башкортостан

90554,50 13056,70 13063,10 13055,40 17675,30 16852,00 16852,00

местный 
бюджет ГО РБ 5801089,85 719074,55 1196234,42 1515840,52 708548,28 770131,58 891260,50

6.2

Мероприятие 2. 
Финансовое 
обеспечение 
учреждений в сфере 
информационно­
коммуникационных 
технологий

МКУ «ц и т »

Итого, в том 
числе: 519390,98 112368,89 140280,09 140884,65 125857,35

2019­
2022
годыместный 

бюджет ГО РБ 519390,98 112368,89 140280,09 140884,65 125857,35

6.3

Мероприятие 3. 
Обеспечение 
деятельности 
учреждений в сфере 
информационно­
коммуникационных 
технологий

МКУ «ц и т »

Итого, в том 
числе: 390280,18 146531,19 243748,99

2023­
2024
годыместный 

бюджет ГО РБ 390280,18 146531,19 243748,99

Администрация ГО г. Уфа РБ 269 от 27.02.2025 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00083 от 28.02.2025 Контрольная дата:



С о д  ер жан ие: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

6.4

Мероприятие 3. 
Финансовое 
обеспечение 
муниципальных услуг 
(выполнения работ) 
имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности ГО 
г.Уфа РБ

УКС
Администрац 
ии ГО г.Уфа 
РБ

Итого, в том 
числе: 1025,64 512,82 512,82

2021­
2022
годыместный 

бюджет ГО РБ 1025,64 512,82 512,82

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

269 от 27.02.2025 
96-05-00083 о т  28.02.2025

Контрольная дата: 
Контрольная дата:


